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Obchody Święta Wojska Polskiego – Warszawa, 15
sierpnia 2024
15 sierpnia 2024 roku w Warszawie odbyły się Centralne Obchody Święta Wojska
Polskiego oraz 104. Rocznica Bitwy Warszawskiej. Z tej okazji została zorganizowana
wielka defilada wojskowa. W obchodach wziął udział prezes IPN dr Karol Nawrocki.

Uroczystości rozpoczęły się od wzniesienia na maszt flagi Polski i wspólnego odśpiewania
„Mazurka Dąbrowskiego”. Przed przemarszem tegorocznej defilady do zgromadzonych gości i
mieszkańców przemówił prezydent RP Andrzej Duda:

104 lata temu odradzająca się Polska, mimo ogromnych obaw, jakie wtedy były,
i załamania bardzo wielu polityków i obywateli, zdołała się obronić przed
bolszewicką inwazją. To było wielkie zwycięstwo! Tylko odradzająca się
Rzeczpospolita Polska zdołała pokonać Sowietów i Armię Czerwoną. To było
wielkie zwycięstwo odniesione dzięki niezwykłemu bohaterstwu i oddaniu
polskiego żołnierza i mądrości i doświadczeniu dowódców – zaznaczył.

Prezydent przypomniał też znaczenie defilady wojskowej:

W dzień wielkiego zwycięstwa, w jego rocznicę, spotykamy się w Warszawie –
czy innym ważnym miejscu w Polsce tak jak kilka lat temu w centrum Katowic –
by oddać hołd i szacunek naszym żołnierzom. Dziękuję prezydentowi Lechowi
Kaczyńskiemu za tę wspaniałą inicjatywę z 2007 roku, by w Polsce przywrócić
zwyczaj defilady z okazji Święta Wojska Polskiego. Po to, by cały naród mógł
oddać szacunek żołnierzom, by mógł ten szacunek pokazać! Temu właśnie służy
defilada.

***

Po godzinie 15:00 salut armatni oraz Pieśń Reprezentacyjna Wojska Polskiego rozpoczęły na
warszawskiej Wisłostradzie defiladę Wojska Polskiego. Zebrani na uroczystościach mogli na żywo
obejrzeć ponad 200 jednostek sprzętu, w tym Lekkie Opancerzone Transportery Rozpoznawcze
KLESZCZ, czołgi K2 Czarna Pantera i amerykańskie Abramsy. Ponadto wojsko zaprezentowało
m.in.: transportery Rosomak, wozy bojowe Borsuk, polskie armatohaubice Krab oraz elementy
systemu Patriot. Na niebie pojawiły się śmigłowce AH-64 Apache i myśliwce F-16. Podczas
defilady przeszło ponad 2,5 tysiąca żołnierzy z Polski i ok. 100 żołnierzy z wojsk i struktur
sojuszniczych: ze Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Rumunii.
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